АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2024 № 1383г. Кирово-Чепецк
Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролюза выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств построительству, реконструкции и (или) модернизации объектовтеплоснабжения на территории муниципального образования городскойокруг «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом
муниципального образования городской округ «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области, администрация муниципального образования городской
округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю за
выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
на территории муниципального образования городской округ «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области на 2025 год. Приложение 1.

2. Отделу организационного обеспечения администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

consultantplus://offline/ref=79716603C9E7CAF5F553A9F9C7AA8D7E31010331FB65754739A114379F6CA6E0391C630585006133EB01C3839Da4q4O

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного
обслуживания» города Кирово-Чепецка разместить информацию на
официальном сайте муниципального образования городской округ «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместительглавы администрации ⚓^ А.Ю. Петухов

ПриложениеУТВЕРЖДЕНАпостановлением администрациимуниципального образованиягородской округ«Город Кирово-Чепецк»Кировской областиот 21.11.2024 № 1383

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым закономценностям по муниципальному контролю за выполнением единой теплоснабжающейорганизацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизацииобъектов теплоснабжения на территории муниципального образования городскойокруг «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2025 год
Раздел 1. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля,описание текущего уровня развития профилактической деятельности контрольногооргана, характеристика проблем, на решение которых направлена Программапрофилактики
Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по муниципальному контролю на территории муниципального
образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее -
муниципальное образование) на 2025 год (далее – Программа профилактики) разработана в
соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об
утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям» и предусматривает комплекс мероприятий по профилактике рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на
территории муниципального образования.

Раздел 2. Цели и задачи реализации программы профилактики
Основными целями Программы профилактики являются:
1. Стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований

контролируемым лицом;
2. Устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям;

3. Создание условий для доведения обязательных требований до контролируемого
лица, повышение информированности о способах их соблюдения.

Проведение профилактических мероприятий программы профилактики
направлено на решение следующих задач:

1. Укрепление системы профилактики нарушений рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям;

2. Оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью
граждан, выработка и реализация профилактических мер, способствующих ее снижению;

3. Выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда жизни, здоровью
граждан, причин и условий, способствующих нарушению обязательных требований,
определение способов устранения или снижения угрозы причинения вреда (ущерба).

Раздел 3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) ихпроведения
№п/п

Наименование мероприятия Срокисполнения

Структурноеподразделениеадминистрациимуниципальногообразованияответственноеза реализацию
1. Информирование Постоянно Управлениежилищно-коммунальногохозяйстваРазмещение сведений, касающихся осуществлениямуниципального контроля на официальном сайтемуниципального образования в сети «Интернет» исредствах массовой информации:1) тексты нормативных правовых актов,регулирующих осуществление муниципального контроля;2) сведения об изменениях, внесенных в нормативныеправовые акты, регулирующие осуществлениемуниципального контроля, о сроках и порядке ихвступления в силу;3) перечень нормативных правовых актов с указаниемструктурных единиц этих актов, содержащих обязательныетребования, оценка соблюдения которых являетсяпредметом контроля, а также информацию о мерахответственности, применяемых при нарушенииобязательных требований, с текстами в действующейредакции;4) руководства по соблюдению обязательныхтребований, разработанные и утвержденные в соответствиис Федеральным законом «Об обязательных требованиях вРоссийской Федерации»;5) исчерпывающий перечень сведений, которые могутзапрашиваться контрольным органом у контролируемоголица;6) сведения о способах получения консультаций повопросам соблюдения обязательных требований.

2. Консультирование При поступленииобращения отконтролируемого
Управлениежилищно-коммунального

consultantplus://offline/ref=F248FBD79A1D31F6710BC76413C484456F2071638B144D5C3D873A012D354837A7C90436DDD6236ADAD20CCFAB17C4O
consultantplus://offline/ref=F248FBD79A1D31F6710BC76413C484456E29746B81124D5C3D873A012D354837B5C95C3ADDDF3C6AD2C75A9EED203D5DBA949216D3FDFDC11BC8O

Консультирование контролируемых лиц и ихпредставителей осуществляется должностными лицамиадминистрации муниципального образования по телефону,посредством видео-конференц-связи, на личном приемелибо в ходе проведения профилактического мероприятия,контрольного мероприятия.Должностные лица администрации муниципальногообразования предоставляют консультирование последующим вопросам:1) наличие и (или) содержание обязательныхтребований;2) периодичность и порядок проведения контрольныхмероприятий;3) выполнение предписания, выданного по итогамконтрольного мероприятия.

лица по вопросам,связанным сорганизацией иосуществлениеммуниципальногоконтроля

хозяйства

3. Профилактический визит Раз в полугодие Управлениежилищно-коммунальногохозяйства
Профилактический визит проводится инспектором вформе профилактической беседы по месту осуществлениядеятельности контролируемого лица либо путемиспользования видео-конференц-связи. В ходепрофилактического визита контролируемое лицоинформируется об обязательных требованиях,предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащимему объектам контроля, их соответствии критериям риска,основаниях и о рекомендуемых способах снижениякатегории риска, а также о видах, содержании и отинтенсивности контрольных мероприятиях, проводимых вотношении объекта контроля исходя из его отнесения ксоответствующей категории риска.О проведении обязательного профилактическоговизита контролируемое лицо уведомляется не позднее чемза пять рабочих дней до даты его проведения на бумажномносителе или в электронной форме.Контролируемое лицо вправе отказаться от проведенияобязательного профилактического визита, уведомив об этомконтрольный орган на бумажном носителе или вэлектронной форме не позднее чем за три рабочих дня додаты его проведения.Обязательный профилактический визит проводится всоответствии со статьей 52 Федерального закона «Огосударственном контроле (надзоре) и муниципальномконтроле в Российской Федерации» в рабочее время, впериод, устанавливаемый уведомлением о проведенииобязательного профилактического визита, и не можетпревышать 8 часов.По итогам завершения профилактического визитадолжностное лицо контрольного органа составляет актпроведения профилактического визита, в которомуказываются:1) наименование контрольного органа;2) наименование контролируемого лица;3) дата, время и место составления актапрофилактического визита;4) фамилии, имена, отчества (при наличии),наименования должностей должностных лицконтрольного органа, проводившихпрофилактический визит;5) дата, время, продолжительность и местопроведения профилактического визита;6) перечень мероприятий, проведенных в ходепрофилактического визита;7) сведения о результатах проведенияпрофилактического визита;

8) перечень прилагаемых документов и материалов(при наличии);9) подписи должностных лиц контрольного органа,проводивших профилактический визит.

Раздел 4. Показатели результативности и эффективности Программы
профилактики

Оценка результативности и эффективности Программы профилактики осуществляется
в течение всего срока реализации Программы профилактики и (при необходимости) после ее
реализации.

В разделе дается описание поддающихся количественной оценке ожидаемых
результатов реализации Программы профилактики, включая как непосредственные
результаты (реализованные мероприятия и их итоги), так и конечные результаты
(социальный и экономический эффект от реализованных мероприятий).

Показатели по профилактическим мероприятиям информирование, консультирование
и профилактический визит:
№п/п Наименование показателя Величина
1. Полнота информации, размещенной на официальном сайтемуниципального образования в сети «Интернет» в соответствии счастью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «Огосударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле вРоссийской Федерации»

100 %

2. Удовлетворенность контролируемых лиц и их представителейконсультированием должностным лицом администрациимуниципального образования
100 %

3. Количество проведенных профилактических мероприятий 100 %